
 

tel.: 325 551 088, 325 551 302 www.zsbhrozneho.cz e-mail: info@zsbhrozneho.cz 

 

Základní škola Bedřicha Hrozného Lysá nad Labem,  
nám. B. Hrozného 12, okres Nymburk 

Nám. B. Hrozného 12, 289 22   Lysá nad Labem 
Příspěvková organizace, IČ: 616 32 171 

 

Město Lysá nad Labem, Husovo nám. 23/1 
289 22  Lysá nad Labem 
IČO: 00239402 
Zastoupené: Mgr. Karlem Markem, starostou 
Předáváno odboru ŠSVZaK  
 

 

Závěrečná zpráva a vyúčtování poskytnuté dotace  
z „Programu na podporu volnočasových aktivit ve školských zařízeních města Lysá nad Labem“ 

 
Název projektu: Podpora volnočasových aktivit v ZŠ Bedřicha Hrozného Lysá nad Labem 

 
Příjemce dotace: 

 

Název 

 
 
 

Základní škola Bedřicha Hrozného Lysá nad Labem, nám. B. Hrozného 12, 
okres Nymburk 

IČO, DIČ 
 

61632171 

Sídlo/Pobočka Nám. B. Hrozného 12, 289 22 Lysá nad Labem 

Číslo účtu¹ 0504273379/0800 

Telefon +420 601 367 903 

E-mail reditel@zsbhrozneho.cz  

 
 

Závěrečná zpráva 
 
Projekt „Podpora volnočasových aktivit v ZŠ Bedřicha Hrozného Lysá nad Labem“ byl realizován v období 
školního roku 2022/2023. Jedna ze zvolených aktivit projektu nemohla být z důvodu neprojeveného zájmu 
ze strany žáků realizována. Z tohoto důvodu škola nevyčerpala celou finanční částku dotace a v souladu 
s podmínkami projektu informovala zřizovatele o vratce v rámci předloženého „Závěrečné vyúčtování 
dotace školou“, č. j.: ZŠBH/JAR/398/2023 ze dne 9. 5. 2023 – viz též níže v části Vyúčtování projektu. 
Zapojení školy do projektu bylo propagováno na webu školy: 

 
https://www.zsbhrozneho.cz/skola/projekty/probihajici-projekty/program-na-podporu-volnocasovych-aktivit-ve-skolskych-
zarizenich-mesta-lysa-nad-labem-2022-2023.1121 
 

Program na podporu volnočasových aktivit ve školských zařízeních města Lysá nad Labem 2022/2023 

Akce a aktivity školy realizované v souladu s veřejnoprávní smlouvou k "Programu" jsou konané za 
finanční podpory města Lysá nad Labem. 

  

č. j.: ZŠBH/JAR/399/2023               v Lysé nad Labem     
tel.: 325 514 615      Dne 9. 5. 2023 
  

mailto:reditel@zsbhrozneho.cz
https://www.zsbhrozneho.cz/skola/projekty/probihajici-projekty/program-na-podporu-volnocasovych-aktivit-ve-skolskych-zarizenich-mesta-lysa-nad-labem-2022-2023.1121
https://www.zsbhrozneho.cz/skola/projekty/probihajici-projekty/program-na-podporu-volnocasovych-aktivit-ve-skolskych-zarizenich-mesta-lysa-nad-labem-2022-2023.1121


 

 

 

Žádost o poskytnutí dotace (PDF) 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace (PDF) 
Závěrečné vyúčtování dotace (PDF) 
 
 

V následující tabulce je uveden popis realizace projektu v přehledu zvolených aktivit s popisem jejich 
realizace. 
 

Typ aktivity 
Školou zvolená 

aktivita 
Popis realizace aktivit 

1. Aktivita                                           
Školní soutěže/ 
představení 

 

--- 
 

--- 

2. Aktivita 

Příprava 

do 

dalšího 

stupně 

vzdělává

ní 

2) Seminář Příprava 
žáků na státní přijímací 
řízení na střední školy 
(matematika) 
a 
Seminář Příprava žáků 
na státní přijímací 
řízení na střední školy  
(český jazyk) 
= celkem 1 aktivita 

Aktivita byla realizována od září 2022 do 30. 4. 2023.  
Pro žáky 9. ročníku byly nakoupeny Testy z českého 
jazyka a Testy z matematiky od firmy Didaktis, které 
byly - jak v rámci semináře vedeného učiteli školy, tak v 
domácí přípravě - velkým přínosem pro žáky při přípravě 
na přijímací zkoušky na SŠ.  
Semináře byly učiteli realizovány prezenčně ve škole.  
Díky realizaci seminářů s využitím zakoupených učebních 
materiálů došlo ke zvýšení připravenosti žáků na přechod 
do dalšího stupně vzdělávání (tj. na střední stupeň 
vzdělávání), k podpoře přípravy žáků na státní přijímací 
řízení na střední školy a tím i k podpoře přípravy na 
budoucí povolání. 
Celkem čtyři Semináře z Čj/Ma vedli 4 učitelé a měsíčně 
jim byla vyplácena odměna z dotace „Programu…“ na 
základě uzavřené DPP a předkládaných měsíčních výkazů 
práce. Počet vyučovacích hodin nepřesáhl při vyplácení 
odměny určených 40 VH/os./školní rok – pokud bylo nutné 
daným učitelem poskytnout více než 40 hodin semináře, 
pak byly tyto hodiny dofinancovány ze mzdových 
prostředků rozpočtu školy.  
Dotace „Programu…“ nebyla v této aktivitě plně 
vyčerpána – viz závěrečné vyúčtování dotace a přehled 
čerpání DPP níže.  
Z určené finanční částky na realizaci aktivity 2) byly 
v plné výši zaplaceny testy Čj/Ma (fa 1018910 z 9/2022)  
i odměny z DPP čtyřem učitelům (dle výkazu práce a do 
výše max. 40 hod/os.).  

https://www.zsbhrozneho.cz/files/editor/shared/Projekt_MeU_22_23/PVA-Program-mesta-2022-23-zadost-skoly.pdf
https://www.zsbhrozneho.cz/files/editor/shared/Projekt_MeU_22_23/PVA-smlouva-scan.pdf
https://www.zsbhrozneho.cz/files/editor/shared/Projekt_MeU_22_23/PVA-2022-23-vyuctovani-dotace-web.pdf


 

tel.: 325 551 088, 325 551 302 www.zsbhrozneho.cz e-mail: info@zsbhrozneho.cz 

3. Aktivita 

Kroužky 

3) Dramatický 
kroužek (včetně 
realizace divadelního 
představení pro děti, 
žáky, rodiče a 
veřejnost) 

Aktivita nebyly realizována z důvodu neprojeveného 
zájmu ze strany žáků.  
Finanční prostředky určené zřizovatelem na tuto 
aktivitu byly v plné výši vráceny na účet zřizovatele – 
viz dále závěrečné vyúčtování a avízo vratky. 

 
 
 
 

Vyúčtování projektu 
 
 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 
poskytnutí dotace z rozpočtu města Lysá nad Labem 

č. 2022 – 222/ŠSK 
z Programu na podporu volnočasových aktivit ve školských zařízeních města Lysá nad Labem 

 
Závěrečné vyúčtování dotace školou 
 
Vážení,  
 
níže předkládáme přehled školou zvolených aktivit a závěrečné vyúčtování obdržené dotace ve výši 90 000,- Kč.  
 
Vzhledem k neprojevenému zájmu žáků o aktivitu Dramatický kroužek mohla škola ve školním roce 2022/2023 
realizovat plánovanou aktivitu Semináře Příprava žáků na státní přijímací řízení na střední školy (Ma, Čj).  
Z výše uvedeného důvodu škola čerpala finanční prostředky pouze na aktivitu 2) Semináře Příprava žáků na státní 
přijímací řízení na střední školy (Ma, Čj). Škola z dotace zakoupila výukový materiál pro žáky 9. ročníku (Testy Ma, 
Čj) a předala je žákům. Pedagogové školy v období od 09/2022 do 4/2023 vedli ve škole semináře, za které jim byla 
vyplácena měsíční odměna na základě uzavřené DPP a předaného měsíčního výkazu práce. Odměny z DPP pro 
pedagogy v celkové výši 28 080 Kč byly financovány v rámci schválené finanční podpory položky aktivity 2) – dva 
pedagogové vyčerpali limit 40 hod/DPP, dva pedagogové nevyčerpali limit 40 hod/DPP (viz tabulka v Příloze č. 1). 
Odučené hodiny dvou pedagogů nad limit 40 hod byly pedagogům dofinancovány ze mzdových prostředků rozpočtu 
školy. 
Další naplánovaná aktivita 3) Dramatický kroužek nebyla z objektivních důvodů (neprojevený zájem ze strany žáků) 
realizována a nebylo pořízeno ani plánované materiální/technické vybavení.  
 
Ze závěrečného vyúčtování vyplývá vratka nevyčerpaných finančních prostředků, která byla poskytovateli dotace 
vrácena formou bezhotovostního převodu na účet (viz Avízo ze dne 9. 5. 2023). Poskytovatel dotace byl školou o 
vratce předem informován.  
 
V přílohách přikládáme kopie DPP a účetního dokladu včetně označení aktivity a tabulku s přehledem vyúčtování 
DPP. 
 
Děkujeme vám za poskytnutou dotaci. 
 
S přáním hezkých dní 
 
PaedDr. Irena Jarešová, ředitelka školy 
 
 
 

č. j.: ZŠBH/JAR/398/2023               v Lysé nad Labem     
tel.: 325 514 615      Dne 9. 5. 2023 
  



 

 

Program města - podpora volnočasových aktivit 2022/2023    

  Skutečné náklady      

Název 
aktivity 

Název 
položky 

označení 
dokladu  

číslo 
dokladu/dokla
dů 

cena/odměn
a z DPP 

  
Celkem 
Kč/aktivit
a 

Plánované 
náklady po 
položkách 

Celkem 
plánované 
náklady/akti
vita 

odmě
ny pg 

ostatn
í 
nákla
dy 

Finance 
schválené 
Městem 

2) Semináře 
Příprava 
žáků na 
státní 
přijímací 
řízení na 
střední 
školy (Ma, 
Čj) 

Odměna z 
DPP -  4 os. 
x max. 40 
VH x 240 
Kč/hod  

MěÚPVA 2) DPP 1 *) 9 600,00 Kč 

28 080,00 
Kč 

51 880,00 
Kč 

38 400,00 
Kč 

66 400,00 
Kč 

38400   

66 400,00    

MěÚPVA 2) DPP 2 *) 4 080,00 Kč       

MěÚPVA 2) DPP 3 *) 4 800,00 Kč       

MěÚPVA 2) DPP 4 *) 9 600,00 Kč       

    

*) přehled 
vyúčtování 
DPP viz 
tabulka 

          

Testy pro 
žáky 9. tříd 
ZŠ z 
matematiky              
(70 ž. x 200 
Kč) 

MěÚPVA 2)  
FA 1018910 
**) 

11 900,00 
Kč 

23 800,00 
Kč 

14 000,00 
Kč 

  14000 

Testy pro 
žáky 9. tříd 
ZŠ z 
českého 
jazyka (70 ž. 
x 200 Kč) 

MěÚPVA 2) 
FA 1018910 
**) 

11 900,00 
Kč 

14 000,00 
Kč 

  14000 

    
**) jedna 
faktura           

          

3) 
Dramatický 
kroužek  

Odměna z 
DPP -  2 os. 
x max. 40 
VH x 240 
Kč/hod  

nebylo 
realizováno 

  0,00 Kč 0,00 Kč 

0,00 Kč 

0,00 Kč 

10 000,00 
Kč 

19200   

23 600,00    Nákup 
technického 
vybavení – 
bedna na 
ozvučení a 
mixážní pult 

nebylo 
realizováno 

  0,00 Kč 0,00 Kč 
10 000,00 

Kč 
  10000 

                      

                      

  
CELKEM/p
rojekt 

        
51 880,00 

Kč 
76 400,00 

Kč 
76 400,00 

Kč 
57600 38000 90 000,00    

         95600  

            

            

   Výše dotace Města  90 000,00 Kč      

   Skutečné náklady školy 
celkem 

51 880,00 Kč      

   Vratka nevyužité dotace 
Městu 

38 120,00 Kč      

 
 
 
 

 
 



 

tel.: 325 551 088, 325 551 302 www.zsbhrozneho.cz e-mail: info@zsbhrozneho.cz 

 
Příloha č. 1 - Přehled vyúčtování DPP 
Příloha č. 2 – Kopie DPP - DPP 1, DPP 2, DPP 3, DPP 4   
Příloha č. 3 – Kopie výdajových dokladů – náklady hrazené z dotace 
Příloha č. 4 – Kopie AVIZA a dokladu provedené platby 

                
 
 
Potvrzujeme správnost vyplněných údajů a jsme si vědomi, že v případě uvedení nepravdivých údajů               
či jiného rozporu s pravidly poskytování dotací projektu jsme povinni poskytnutou dotaci vrátit městu             
Lysá nad Labem. 

 
 
 
Lysá nad Labem dne 9. 5. 2023 

 
 

 

_______________________________ 

PaedDr. Irena Jarešová, ředitelka školy  

 
 



 

 

Příloha č. 1 
 
 

 
 

Přehled vyúčtování DPP 
 

„Program na podporu volnočasových aktivit ve školských zařízeních města Lysá nad 
Labem“ 

 školní rok 2022/2023 

  

 Seminář z českého jazyka - příprava k přijímacím zkouškám na SŠ   
Seminář z matematiky - příprava k přijímacím zkouškám na SŠ   

                    
                    

DPP 
 Semi
nář 

září 2022 říjen 2022 
listopad 

2022 
prosinec 

2022 
leden 2023 únor 2023 březen 2023 

duben 
2023 

Celkem 

    hod Kč hod Kč hod Kč hod Kč hod Kč hod Kč hod Kč hod Kč hod Kč 

DPP 1 M 3 720 8 1 920 9 2 160 5 1 200 8 1 920 5 1 200 2 480 - - 40 
 

9 600 

DPP 2 M 0 0 0 0 2 480 3 720 4 960 3 720 4 960 1 240 17 
 

4 080 

DPP 3 Čj 2 480 4 960 4 960 2 480 3 720 2 480 2 480 1 240 20 
 

4 800 

DPP 4 Čj 0 0 7 1 680 9 2 160 4 960 8 1 920 5 1 200 7 1 680 - - 40 
 

9 600 

    5  1 200 19  4 560 24  5 760 14  3 360 23  5 520  15  3 600 23 3 600 2  480 117  28 080 

                      

 
 
 
 
 

  

 

 



 

tel.: 325 551 088, 325 551 302 www.zsbhrozneho.cz e-mail: info@zsbhrozneho.cz 

Příloha č. 2 
 
 

 
Kopie DPP - DPP 1, DPP 2, DPP 3, DPP 4 

 
 



 

 

Příloha č. 3 
 
 

Kopie výdajových dokladů – náklady hrazené z dotace 
 
 
 
 



 

tel.: 325 551 088, 325 551 302 www.zsbhrozneho.cz e-mail: info@zsbhrozneho.cz 

Příloha č. 4  
 
 
 
 

Kopie AVIZA a dokladu provedené platby 


